ПРОТОКОЛ № 5

заседания Общественного совета при министерстве молодежной политики

Кировской области

(далее – Общественный совет)

20.12.2024 г.                                                       г. Киров,

                                                     здание № 2 Правительства

                                                     Кировской области, каб. 500

Присутствуют:

Члены Общественного совета:

1. Мамаев Дмитрий Анатольевич;

2. Надеева Наталия Сергеевна;

3. Потапова Вероника Геннадьевна;

4. Шишкин Владимир Анатольевич;

5. Якимова Анастасия Васильевна.

Приглашенные:

1. Барминов Георгий Андреевич – министр молодежной политики

Кировской области;

2. Зубарева Евгения Ивановна – начальник отдела организационной

работы и бухгалтерского учета министерства молодежной политики

Кировской области;

3. Филимонова Олеся Сергеевна – начальник отдела регионального

ресурсного центра по развитию добровольчества КОГАУ «Областной

дворец молодежи»;

4. Харитоновская Евгения Сергеевна – юрисконсульт финансового

отдела КОГАУ «Областной дворец молодежи».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выборе кандидатуры председательствующего на заседании

Общественного совета при министерстве молодежной политики Кировской

области.

2. О совместных проектах Движения Первых и министерства

молодежной политики Кировской области.

3. О развитии волонтерского движения и деятельности Волонтерского

корпуса волонтеров 650-летия города Кирова.

4. О рассмотрении итогового протокола заседания Общественной

Палаты Кировской области об общественном обсуждении годового отчета об

2

исполнении областного бюджета за 2023 год и рассмотрение предложений в

проект областного бюджета на 2025 год.

5. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2025 год.

6. О направлении предложения в министерство молодежной политики

Кировской области об исключении Коршуновой Алины Александровны из

состава Общественного совета при министерстве молодежной политики

Кировской области в связи с систематическим неучастием в заседаниях

совета.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 человек.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Якимову А.В., которая предложила избрать председательствующим на

заседании Общественного совета при министерстве молодежной политики

Кировской области Потапову Веронику Геннадьевну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующим на заседании Общественного совета

при министерстве молодежной политики Кировской области Потапову

Веронику Геннадьевну.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Потапову В.Г., которая рассказала о совместных проектах Движения

Первых и министерства молодежной политики Кировской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 человек.

3

РЕШИЛИ:

2. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонову О.С., которая рассказала о развитии волонтерского

движения и деятельности Волонтерского корпуса волонтеров 650-летия

города Кирова.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

3. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Зубареву Е.И., которая доложила об итоговом протоколе заседания

Общественной палаты Кировской области об общественном обсуждении

годового отчета об исполнении областного бюджета за 2023 год и

рекомендовала подготовить предложения в проект областного бюджета на

2025 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

4. Информацию принять к сведению. Предложения в проект

областного бюджета на 2025 год отсутствуют.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Зубареву Е.И., которая предложила рассмотреть проект плана работы

Общественного совета при министерстве молодежной политики Кировской

области на 2025 год. (Приложение)

5

Приложение

к Протоколу № 5 заседания

Общественного совета при

министерстве молодежной

политики Кировской области

от 20.12.2024

Проект плана работы Общественного совета при министерстве

молодежной политики Кировской области на 2025 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1 Утверждение доклада об

антимонопольном комплаенсе в

министерстве молодежной

политики Кировской области за

2024 год

1 квартал Отдел организационной

работы и бухгалтерского

учета министерства

молодежной политики

Кировской области

2 Результаты премии и крупные

проекты-победители

международной премии

#МыВместе

1 квартал Отдел реализации проектов и

программ государственной

молодёжной политики

министерства молодежной

политики Кировской области

3 Об исполнении Плана

мероприятий

по противодействию

коррупции в министерстве

молодежной политики

Кировской области в 2024 году

1 квартал Отдел организационной

работы и бухгалтерского

учета министерства

молодежной политики

Кировской области

4 Реализация программы

«Отличное место» как

реализация регионального

проекта 2024 года «Молодежь

России»

2 квартал Отдел стратегического

развития министерства

молодежной политики

Кировской области

6

5 Работа с молодыми семьями

как залог формирования

традиционных семейных

ценностей

2 квартал Отдел реализации проектов и

программ государственной

молодёжной политики

министерства молодежной

политики Кировской области

6 Волонтерский корпус 80-летия

празднования Победы в

Великой Отечественной войне

(далее – волонтерский корпус)

3 квартал Отдел реализации проектов и

программ государственной

молодёжной политики

министерства молодежной

политики Кировской области,

Региональный координатор

волонтерского корпуса

7 О реализации мероприятий по

противодействию коррупции

министерства молодежной

политики Кировской области

3 квартал Отдел организационной

работы и бухгалтерского

учета министерства

молодежной политики

Кировской области

8 Результаты деятельности

Молодежного правительства

Кировской области

4 квартал Отдел реализации проектов и

программ государственной

молодёжной политики

министерства молодежной

политики Кировской области;

Председатель/заместитель

председателя Молодежного

правительства Кировской

области

__________